UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SKHCN-HCTH

V/v triển khai ứng phó với mưa lũ

trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi, ngày  17  tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

5135/UBND-KTN ngày 13/10/2023 về việc triển khai ứng phó với mưa lũ trên

địa bàn tỉnh,

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Phòng, Đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến công chức, viên chức và người lao

động của phòng, đơn vị nội dung và nghiêm túc thực hiện các nội dung chỉ đạo

tại Công điện số 950/CĐ-TTg ngày 12/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

việc chủ động ứng phó với mưa lũ tại khu vực miền Trung; chỉ đạo của Bộ Tài

nguyên và Môi trường tại Công văn số 8724/BTNMT-TCKTTV ngày

12/10/2023; ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh  liên quan đến công tác ứng phó hiệu

quả với các tình huống mưa lũ trên địa bàn tỉnh và các văn bản chỉ đạo của Giám

đốc Sở có liên quan trong thời gian qua (có các văn bản kèm theo).

2. Tất cả các phòng, đơn vị trên địa bàn tỉnh phải nghiêm túc thực hiện chế

độ trực ban; chế độ thông tin báo cáo, tuyệt đối không được chủ quan, lơ là

trong công tác trực ban khi có thiên tai xảy ra.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ sở;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2023-10-17T09:49:43+0700

		2023-10-17T14:34:27+0700

		2023-10-17T14:34:27+0700